Tunc
 cum filijs
 eo Qui d
 sedant l
 tuam. & a
 spondēs
 peratis.
 bibitur?
 licem quid
 dexteram
 dare uobi
 ¶ Jeronim;
 ca die resur
 illico regna
 in memor; f
 mater filioz
 t̄m̄. Nec
 apud gl̄
 caica. h̄
 laus multo
 h̄ reliq̄runt
 & secula fi
 rat. Ita a
 forte quis
 stolorum
 illa sexa fr
 qua fides
 sente. V̄n
 affectus. V̄
 & reuerent
 sequit̄. C
 quali refer
 ret ir̄a
 li. Die ve
 Quod aut
 expresse
 cum illi ill
 magis ip̄o
 tus breuē
 eū seip̄os
 thronos se
 tebant acc
 x̄p̄m habet
 p̄ferr̄. H
 erant hier
 em̄. & ali
 spiritale p
 habebant
 honore est
 si mulier
 debet pecc
 & m̄bi al
 si sunt de
 Vel aliter
 Sed hoc
 suis op̄a
 102 p̄ora

in sanctos ex quo de muliere salus eundo processit
 vel id dicit. nescitis quid petatis non enim solum debemus
 cogitare qualis gloriam consequamur. si quod euada-
 mus ruinam peccati quod in seculari bello qui semper de
 preda victorie cogitat difficile vincat. ideo petendum
 erat. **Da nobis auxilium gratie tue ut omne malum vincamus**
¶ Haba. Nesciebant eam quod peteret quia sedes gratie a
 domino quam nondum mereretur non erant. Delectabat eos
 culmen honoris si prius habebant exercere viam labo-
 ris. **¶ Vñ subdit.** Potestis bibere calicem quem ego bibi-
 turus sum. **¶ Jero.** Calicem in scripturis diuinitus passi-
 onem icelli gratiam ut in psalmo calicem salutans accipi-
 am. statimque infert quod iste sit calix preciosa misericordie
 domini mors sanctos. **¶ Cñf.** super math. Sciebat
 autem dominus quia passionem ipsam poterant imitari. sed
 ideo interrogat ut omnes audiamus quia nemo potest cum christo
 regnare nisi passio christi fuerit imitata. res enim preciosa
 nisi preciosa non operatur. Passionem autem domini dicimus non
 solum persecutionem gentilius sed omnes violentiam quam
 pagmur pro peccata eorum. **¶ Cñf.** in bo. **Die**
g. potestis bibere. **Ac si.** d. Vos mihi de honore et
 coronam loquimini. Ego autem de agonibus vobis et sudoribus
¶ Ad em. h. est primorum tempus ex modo autem interrogatio-
 nis eos acerabit non enim dixit. potest sanguinem vestrum
 effundere si potestis bibere calicem. **¶ Deinde** addit quod
 ego bibiturus sum. **¶ J. N. G. L. A. R. I. ¶** ut ex oratione ad
 ipsum audientes fuerit. **¶ Ac** illi quia iam martirij libertatem
 postulanturque remeant bibentes se pollicentur. **¶ Vñ sequi-**
tur. Dicite et possumus. **¶ Cñf.** sup. mat. **¶ Vñ** dicunt
 hoc non tam ex fiducia sue fortitudinis quam ignorantia
 in expertis enim leuis videtur esse temptatio passio-
 nis et mortis. **¶ Cñf.** in bo. **¶ Vñ h.** ex desiderio promi-
 tunt. neque enim hoc dixissent nisi expectassent audire
 quod petebant. dominus autem eis prophetat magna bona et
 martirio dignos efficiendos vñ sequitur. **¶ Calicem**
quem meum bibentis. **¶ Orige.** Non itaque respondit
 christus calicem meum bibere potestis sed ad futuram eorum
 perfectionem respiciens dixit calicem quem meum bibentis.
¶ Jero. Quentem autem quod calicem martirij filij zebedei
 iacobus videlicet et iohannes biberint cum scriptura nazaret
 iacobum tamen apostolum ab herode capite truncatum iohannes
 autem propria morte vitam finierit. **¶ Si** si legimus in ec-
 clesiastica historia quod ipse iohannes propter martirium sit mis-
 sus in feruens olei dolium et relegatus in patibulum
 insula sic videbimus martirio animam non defuisse et bibisse
 se iohannem calicem confessionis quem et tres pueri in
 camino ignis biberunt. **¶ Sic** persecutores non fuderit san-
 guinem. **¶ Vñ.** Dominus gratia collaudans eorum fidem ait mar-
 tino quod eos se operari posse. si leue est ac dextre assi-
 dere alijs a deo preesse fuisse dispositum. vñ sequitur. **¶ Pe-**
dere autem ad dexteram meam. **¶ Et** quidem quod autem arbitri-
 mur. **¶ Ita** honor iste alijs est refusus. quod tunc nec apostoli
 ab eo erant alieni qui in christi patriarcharum sede considen-
 tes israel iudicabunt et quatenus sentire ex ipsis euangelij
 licet in regno celorum moyses et helias assidebunt
 quibus comitantibus cum gratie sue habitu in morte apu-
 e. **¶ Jero.** Sed in hi hoc nequaquam videtur sed idem sedem
 cum in regno celorum vocabula non dicuntur ne paucis
 nominatis ceteri putarentur exclusi. **¶ Regnum** enim celorum non
 est tantum dantis sed accipientis. **¶ Non** enim est personarum

acceptio apud deum. sed deulogis talis se prebere in
 regno celorum dignus fiat. **¶ Hic** accipiet quod non pe-
 sone. sed vite paratum est. **¶ Si** itaque tales estis qui non
 sequamini regnum celorum quod pater meus videlicet
 preparauit vos quoque accipientes illud. **¶ Jero** enim
 non dixit. neque non sedebitis ne de qua confidetur ne-
 que sedebitis ne ceteros irritaret. **¶ Cñf.** in home.
¶ Vel aliter. **¶ Videtur** inuis omnibus esse locus. **¶ Hic**
 non solum hominibus. sed etiam angelis. **¶ Hic** enim
 preapuum vniuersi ponit id paulus dicit. **¶ Hic**
 quem autem angelorum dixit vniuersum. **¶ Sed** a deo
 mis. **¶ Dominus** ergo non quasi existens quibus-
 dam qui assessorum sunt sed descendens interrogans
 um suspicionem respondit. **¶ Hoc** enim vniuersum
 rebant pre alijs stare apud ipsum. **¶ Sed** dominus
 respondet. **¶ Non** enim qui dicit propter me non enim
 hoc sufficit facere vos primum ordinem ostendit.
¶ Si enim aliquis alius venerit cum martirio amplius
 rem virtutem possidens non quia vos amo illam
 expellam et vobis dabo primatum. **¶ Propter** hoc enim
 tem ut non infirmus esse ostendatur non dixit
 pluciter. **¶ Non** est meum dare sed nos est meum vo-
 bis dare. **¶ Sed** quibus paratum est hys scilicet quibus
 operibus possunt fieri etiam. **¶ Hic** magis. **¶ Vñ**
¶ Non est meum dare vobis et superius calicem qui-
 les vos estis sed humilibus eorum quibus paratum
 est a patre meo. **¶ Aug.** **¶ Primo** de tri. **¶ Vñ** aliter
 eundem formam sui discipulis dominus respondit. **¶ Hic**
 autem ad dextram. **¶ Ad** autem paratum est a patre
 ab ipso filio est paratum. quia ipse pater et filius
¶ Et audientes decem indignati sunt de
 duobus fratribus. **¶ Pictus** autem vocat eos
 ad se et ait. **¶ Scitis** quia principes gentium
 dominantur eorum. et qui maiores sunt. **¶ pe-**
tescunt exercere in eos. **¶ Non** ita erit inter
 vos. **¶ Sed** quicumque voluerit inter vos maior
 fieri. **¶ sit** vester minister. et qui magis voluerit
 rit inter vos primus esse. **¶ erit** vter seruus. **¶ Scilicet**
¶ lius hominis non venit ministrare. **¶ Sed** mi-
 nistrare. **¶ Et** dare animam suam redemp-
 onem pro multis.
¶ Cñf. in home. **¶ Donec** christi sententia in certis
 non tristabant alij discipuli. **¶ sed** tunc tristabant quod
 do eos increpauit vñ dicitur. **¶ Et** audientes et
 gnati sunt de duobus fratribus. **¶ Jero** enim
 ad mitem audiam referunt possidens sed ad hunc
 ignorantes per mensuram suam non modica cupiditate
 exarserunt. **¶ Cñf.** in bo. **¶ Intellexit** enim quod
 nico discipulorum fuit quod eos dominus increpauit. **¶ Jero**
 eos a domino prebonoratos viderunt et transfiguratos
¶ Et si in mente dolebant in medio esse in
 honorantes doctrinam. **¶ Cñf.** sup. mat. **¶ Sed** si
 carnaliter peterunt ita et carnaliter petierunt
 velle quod esse super omnes vituabile est
 autem alium super se nimis est glorio sum.

¶ Jero
 predicans du
 dignatione
 vocatur eos
 erant voca
 do. **¶ Erant** da
 stabant seoi
 pueros in me
 miserie dice
 tur eoz. **¶ Cñf.**
 vedos violen
 qui elus mor
 ha in necessi
 tate. **¶ sic** et q
 tus eorum in
 intimore con
 g. **¶ genale** est
 eoz. **¶ ai** am est
¶ Et opus qu
 tats est et n
 no concupit
 dei est. **¶ pro**
 cedem iustit
 habebit apu
 stolatus sui
 suo anceden
 ad hoc miste
 sue. **¶ Primat**
 se hore. **¶ Cñf.**
 non dignos
 zebedei et alio
 dñan inter p
 dens quia p
 est non habet
 pncipes mād
 eos fuerunt
 ns vtant ad
 autem ecclie
 strent eis que
 tes negligam
 p salute mfer
 neq iustum i
 tro se subic
 p omni ecclie
 abutens pñ
 uertat illum
 mit exemplū
 ad opera. **¶ vn**
 ministrari. **¶ se**
 et marea m
 mistre sed ve
 implere qd
 pro multis
 in mortem
 et fortior om
 tes liber aut
 tan debent
 et puens ma
 uantem vt
 funus vt eo

¶ Orig. Del qui crederant increpabant eos . ut
 no appellaret eu crepabili noie filiu dauid si pot
 diceret fili dei miserē nri **¶ Cris.** s^o mac. Imitabā
 aūc magis vetari quā spēscēbamē fides em qm vetat
 magis accendit et iō in perichis secura ē . et in secu
 ritate piclitatur . vñ sequeur . At illi magis clamabāt
 dicētes oīe miserē nri fili dauid . pmo em clamabāt
 qā cea erant . Secdo magis clamabant qā vetabant
 ad lumē accedē **¶ Cris.** in ho . xpus at pmittebat
 eos vetari vt p^o eosū dēderiū apareret . hinc aūc
 disce quōz si abiecti fuerim^o cū studio accedentes ad
 deū . per nos ipōs assequimur q^o perimus . Sequeur .
 stent ihus et vocauit eos et ait . Quid vultis ut faci
 am vob . **¶ Jeronim^o** . Iohō at stent ihus qā tei quo
 pgerent ignorabant . **¶ Per** foueē dant in biencho
 multe rupes et p^orupa i pfundum vōgentia . **¶ Per**
 eo dñs stat ut veniē possit **¶ Orig.** Del ihus nō p
 trahit s^o stat vt stante eo nō erissituaat beneficiaz
 sed quasi de fonte stante . misericordia defluat vsq ad
 eos . **¶ Heryo.** Vocari aūc iubet ne turbe phibeant .
 et mērogat q^o velint . vt ex rñsōz cetoz manifesta
 debilitas apareat et deus ex remedio agnoscat .
¶ Cris. sup machm . **¶ Per** mērogat ppter fidez vt dū
 cea xpm di filiu confitentur . Confundant videntes
 qui eū tantū hominem putant . **¶ Pommiū** quidez
 xpm vocauerunt et veruz dixerunt . Sed dicentes
 filium dauid dissipabant quod bene p^oessi sunt . nā
 abahue et homines dñi dicunt . vere autē nemo do
 min^o nisi deus . cum ergo dicunt domine fili dauid
 abusive xpm secundum hominem honorant . Si aūc
 solummodo domini dicerent . deitatem confiterent
¶ Iohō interrogat . Quid vultis tunc illi non dixē
 runt . Domine fili dauid . Sed tantum domine . **¶ Per**
 quitur enim dicunt illi domine vt aperiantur oculi
 nri filius em dauid ceo^o illuminare nō potest fili^o di pē
 Quamdiu ergo dixerunt . domine fili dauid . suspē
 sa est sanitas . **¶ Per** autem ut dixerunt domine . mē
 sa est sanitas . **¶ Sequit^o** em . Misericus autem eorum
 biefus tetigit oculos eorum et o^ostium viderūt . **¶ Te**
 tigit aūc vt hō carnaliē . sanauit vt de^o **¶ Per.** **¶ Pre**
 stat enim artifex quod natura non dederat . Aut cā
 te qd debilitas tulerat misericordia donat **¶ Cris.**
 in ho . **¶ Di** autēz sicut ante dationem fuerūt perseue
 rantes ita et post dationem non fuerunt in grat
¶ Cris sup machm . **¶ Donum** em munus obtulerūt
 xpo sanati . **¶ Sequit^o** em . Et secuti sunt eum . **¶ Ho**
 enim deus a te requirit secundum p^ophetam . **¶ Sollā**
 eum te ambulare cum deo tuo . **¶ Jeronimus** . Qui
 ergo in biencho contracti sedebant et clamare tan
 tum nouerant . postea sequuntur ihm nos tam peoi
 bus quam viribus . **¶ Haban^o** . **¶ In** biencho autē
 que interpretatur luna defectuz nre mutabilitatis
 significat . **¶ Origenes** . **¶ Distice** autem biencho in
 religitē mūdus in que xps descendit . **¶ Qui** autēz sicut
 in biencho exire nesciūt de sapientia mdi nisi vide
 rint nō solū ihm exiūt de biencho . s^o eē disciplos
 et hoc g^o videntes secute sūt eū . turbe multe mdm
 et mūdana oīa cōtempnētēs vt xpo duce ascendāt in
 ierusalē celestē . **¶ Duos** cecos possunt dicere iuda^o et
 israel qui ante xpi aduētū cea fuerūt . qā non vide

bant vbi vix qd erat i lege et p^ophetis et libere
 sec^o via legis et p^ophetaz s^o in carne em illigim
 clamabāt em ad eu q^o fact^o ē ex semine dauid s^o in ce
 nē **¶ Heryo** vt duos cecos pleriq phantōz et libere
 os intelligūt . vt aliē duo cecū sedētes p^o hōm dēpūta
 de vtroq^o p^o qsdam iā coherētes p^o hōm dēpūta
 om tpali s^o in quā xpc via ē . et desiderātes illū
 aliqd de vbi ecnitare intelligē qd trāferunt . **¶ Per**
 traē cupiebāt . et p^o meritiū hōm qua creōtē sūt . **¶ Per**
 nat^o hō et pass^o p^o nos . p^o hāc em dēpūta sūt . **¶ Per**
 sit illis . qā actio tpalis est . oportebat at vt em clam
 rēt . donec rñsētis sibi ēbe strepita viderēt . **¶ Per**
 pseuerādo aim itenderēt orando atq^o pullatē . **¶ Per**
 q^o s^ouetudinē desiderōz . carnaliū q^o emq^o vult
 obstropit . cognitiōm lucem vīcans emere vult . **¶ Per**
 natū . vt ipam hōim carnaliū turbā . **¶ Per** s^o p^o hōm
 impedientē fortissimā intencōe superat . **¶ Per**
 ver . do . **¶ Honor** em xpianos volentes hōi s^o p^o hōm
 xpiani mali et t^opidi phibeant clamēt . **¶ Per** i^o nō
 entes . eū em quicq^o xpian^o ceperit hōi vīc . **¶ Per**
 p^omnē in ipa sui nouitate potē respiciēt . **¶ Per**
 dos xpianos . s^o si pseuerant . **¶ Per** i^o obsequē
 ante phibeāt **¶ Aug.** de cō . euan . **¶ Per** aduēt
 ihus qā pullanti aperit flans eos emq^o et flans
 qā em fides leam . uonis tēporalis ad etia hōm
 da nos p^oparat transeunte ihu amozio sūt . **¶ Per**
 minarēt et ab eo stante illuminati sūt . **¶ Per**
 em trāseūt etia stant **¶ Cris.** sup machm . **¶ Per**
 interpretat duos cecos gētes vñ et dūm . **¶ Per**
 iaphet q^o sec^o via sedebāt . et iuxta uentem illū
 banē s^o veritatē inuenire non potēt . **¶ Per** vīc
 cionem verbi confitētes q^o nouam ueritatē
 accepāt **¶ Hab.** **¶ Arguta** at fama nois xpi p^o p^o
 et heri q^orebant . **¶ Per** adicebāt nra p^omo i^o hō
 bus legim^o . **¶ Per** em ea gētes p^o hōm . **¶ Per**
 tū eos q^o erāt ad uicā p^o ordian . **¶ Per** p^o hōm
¶ Cris. super ma . **¶ Cōsequēt** at gēti etia
 tis tetigit ihus . **¶ Dms** eis gratā s^o p^o hōm
 illuminati secute sūt eum operib^o bonis . **¶ Per**
 nos g^o sedētes iuxta scripturaz . **¶ Per** i^o hōm
 in quib^o cea sum^o si ex affectu p^o hōm . **¶ Per**
 los aiaz n^oaz et recedet a sensib^o nre . **¶ Per**
 norante vt eum in scientie lumine sequant^o . **¶ Per**
 dit nobis posse videre . **¶ Per** mēbr^o dūm
 vt eum sequamur .

¶ Capitulum vicesimū premū .
¶ Cum appropinquasset ier
 solimis et venissent . **¶ Per**
 ad mōtem oliueti . tūc iētis
 it duos discipulos . **¶ Per**
¶ Ite in castellū quod cōtra vos ē . et hōm
 inuenietis asinā alligatā et pullū cū
 solute et adducite mibi . **¶ Et** si q^o vobis
 qd dixerit . dicite . quia dñs hys opus ē
 et cōfestim dimittet eos . **¶ Hoc** at totum
 tūz est vt ad impleteretur quod dicitur
 per p^ophetam dicentem . **¶ Dicite** filie ier

Ecce rex t
 sup asinaz
 tes autem
 illis iherosol
 et imposuit
 sup sedere f
 uerūt vestim
 debāt ramo
 via . Turbe
 quebantur
 lo dauid .
 domini dicit
 ¶ Remigiu
 egressum a g
 Postq^o ergo
 mitione p^o
 solimis et ven
 sacerdotū sita
 mliano a bien
 dies in templo
 illic ouerteret
 apiebāt offic
 fuit in lege ve
 passus mceder
 ¶ Heryo m
 erat pars dicit
 ¶ Crisite duos d
 ¶ Hion dicit d
 habet . vel domi
 sit solus domini
 num . **¶ Nam** et
 voluntate au
 parauit eū exiit
 dom^o . **¶ uen**
 leates filio et
 qmā poterat et
 ceo vt q^ocum
 rabant xpm ic
 los conuenit o
 dimittet eos .
 q^o animal postq^o
 suum remissum
 uenietorum co
 to mandanda
 testimoūi vt
 erant implese
 nseos ea que i
 iō sequē . **¶ Per**
 didum est p^o p^o
 machm . **¶ Haen**
 traditum er
 vt p^o hōc signa
 Dicit filie ier
 dicit hierosol
 ¶ Distice aūc el
 rusalē . **¶ Cris**
 ¶ nō carnali asp

Remigius. Dominus autē super asellum sedens. ierolimam tendit quia presidens sãde ecclesie vel anime fideli et in hoc seculo regit et post hanc vitam ad visionem celestis patrie introducit. apostoli autē et ceteri doctores vestimenta posuerunt super asinam quia gloriam quam acceperunt a xpo genibus dederunt. turba autē vestimenta sternerat in via quia credentes ex circumfusione gloriam quam habebant ex lege contemnebant. ramos autē de arboribus praedebant quia ex prophetis acceperunt exempla de xpo quasi de arboribus virentibus. vel turba que vestimenta stravit in via significat martires qui vestimenta sua id est corpora que tegumenta sunt animarū pro xpo ad martirium tradiderunt. vel significat illi qui corpora sua per abstinendam domant. illi autē ramos arborum praedant qui dida et exempla sanctorū patrum gerunt ad suam vel filiorum salutem.

Jeromim. Quod autē ait turba que praedebat et que sequebantur. verum quod populum ostendit et ante euangelium et qui post euangelium dño crediderunt. consona iesum confessionis voce laudare.

Cns. sup matthm. Et illi quodē prophetas de xpo venturo clamauerunt. **H**ic autē clamantes laudant de aduentu xpi adimpleto.

Et cum intrasset ierolimam. comota ē vniuersa ciuitas dicens. quod est hic. Populi autē dicebant hic est iesus propheta anazaret galilee. et intrauit iesus in templū dei et eiciebat omnes vendentes et ementes in templo et mensas numulariorum et cathedras vendentium columbas euertit. et dicit eis scriptū est. Domus mea domus orationis vocabitur. vos autē fecistis illam speluncā latronum. et accesserunt ad eum ceci et claudi in templo. et sanauit eos. Videntes autē principes sacerdotū et scribae mirabilia que fecit. et pueros clamantes in templo. et dicentes osanna filio dauid. Indignati sunt. et dixerunt ei. Iudis quod isti dicunt iesus autē dixit vtiq. Numquid legis quia ex ore infantiū et lactentium profecti laudem.

Jeromim. Innotuente ihu cum turba. tota ierolimam ciuitas commouet mirans frequētā ne sciens vtiq. Vnde dicit. Et cum intrasset ierolimam commota ē vniuersa ciuitas dicens quod est hic. **C**ns. sup matthm. Verito autē commouebant videntes rem mirabilem homo laudabat quasi deus sed deus laudabat in homine. Puto autem quod nec ipsi qui laudabant sciebant quod laudabant si spūs subito ingressus in eos veritatis vba fundebat. **O**rige. Sed et qui mirant iesus ierolimam verā admirantes deus celestes dicebat. Quis est iste rex glorie. **J**eromim. Alijs autē vel ambigentibus vel interrogantibus vili plebecula confitebatur. vnde sequit̄ ipsi autē dicebat hic est iesus propheta a nazareth galilee. **A**min. nō inopunt vt ad maiora pueniant. et hanc ei

eū dicit quē moyses sui similem dixerat esse vntuū. Nazareth autē galilee quia ibi educatus fuerat vt flos campi nutritel in flore virtutū. **A**ban. Notandum autē quod hic introit⁹ ierusalem fuit ante quinq. dies pasche. Narrat em̄ iohes quod ante sex dies pasche uenerit in bethaniam. i. crastinū astino sedens uenit in ierusalem vbi notanda ē concordia non solum in rebo sed etiam in tēporib⁹ veteris et noui testamenti. **P**ecunia em̄ die mensis pmi agnus qui in pascha immolaret domum ierodoti iustus est quia et dñs decima die eius mensis hoc est an̄ quinq. dies pasche ciuitatez in qua paterel erat ingressus. **S**equit̄ et intrauit iesus in templū dei. **C**ns. sup matthm. Hoc erat propriū boni filij vt ad domū cureret patris et illi honorem redderet. et tu imitator xpi factus cū ingressus fuisset in aliquam ciuitatez pmo ad ecclesiam curas. **H**oc etiam erat boni medici vt ingressus ad infernam ciuitatem saluandā pmo ad originem passionis mterderet. **N**am sic de templo omne bonum egredit̄ ita de templo omne malū procedit si em̄ sacerdotū intergrū fuerit tota ecclesia floret. si autē corruptum fuerit om̄ fides maroda est sic em̄ cum videris arborem pallentē folijs icel ligis quia intū habet in radice. sic cum videris p̄lm̄ indisciplinatum sine dubio cognosce quia sacerdotum eius non est sanum. **S**equit̄. Et egrediet̄ omnes vendentes et ementes. **J**eromim. Sciendum quidem est quod iuxta mandata legis venerabili in toto orbe templo dñi et de cunctis pene regionib⁹ iudeoz illuc populo pfluente innumerabiles imolabant hostie. maxime festis in dieb⁹ saurozum anietum. hircorū paupib⁹ ne absq. sacrificio essent pullos columbarū et turtuz offerentib⁹. **A**ccedebat autē ut qui de longe uenerant victimas non biberent. **E**xcogeta uerunt igit̄ sacerdotes quō pcedam de ipso faceret et omnia aialia quibus op⁹ erat ad sacrificia vendebant. et ut venderent nō habentib⁹. et ut ipsi rursus empta susceperant. hinc ergo stropham. i. fraudem se in diuersa vertentem crebro ueniendum in opia dissipabat qui indigebant sumptib⁹ et non solum hostias nō habebant. sed nec unde emerent. **P**osuerit itaq. numularios qui murā sub cautione darēt pecuniam. **S**ed quia erat lege preceptū ut nemo usuras acciperet. et pdesse non putaret pecunia feneta que comodi nihil haberet et interdū perderet sortem excogetauerūt et alia technā. i. arces ut pro numularijs colibistas faceret. hui⁹ vbi ppteratez latina lingua nō exprimit. **C**olibista dicitur apud eos que nos appellam⁹ tragemata uel vilia munuscula vbi grata fruxi ceteris. uarūq. passarum et poma diuersi generis. **I**git̄ quia usuras accipere nō poterat colibiste p vsus accipiebāt varias species ut quod in nummo non licebat. in his rebus exigerent. que numis coemūtur. quasi non hoc ipm̄ ezechiel pcedi caueat dicens. **P**suram et superabundantā non accipietis. **I**stiusmodi dñs terrens in domo patris ne goationem. seu latrocinium ad dore spūs pccatus tunc hōim multitudine creat de templo. **C**ns. In quo non debent vendere et emere. sed orationib⁹ em̄ vacare qui congregant̄ quasi in domo orationis.